H. AYUNTAMIENTO DE CULIACAN
PLAN MUNICIPAL DE DESARROLLO 2014-2016
INFORME POA 2014
EJE Il. SERVICIOS PUBLICOS DE CALIDAD

[29] SISTEMA DIF CULIACAN

SUBPROGRAMAS / ACTIVIDADES UNIDAD DE MEDIDA 1ER TRIM 2DO TRIM 3ER TRIM OCT NOV DIC 4TO

TRIM

01 DEFENSA DE LA FAMILIA

01 ASESORIAS JURIDICAS ASESORIA 454 534 423 1,411 392 369 395 1,156 610 751 1,658 3,019 0 5,586
02 JUICIOS INICIADOS JUICIO 10 23 22 55 13 10 17 40 31 24 21 76 0 171
03 JUICIOS CONCLUIDOS JuICIO 16 5 12 33 7 9 9 25 11 36 39 86 0 144
04 DENUNCIAS MP DENUNCIA 25 44 26 95 18 23 19 60 29 39 18 86 0 241
05 AUDIENCIAS (CONVENIOS, QUEJAS, AUDIENCIA 31 32 25 88 32 28 33 93 a7 53 48 148 0 329
COORDINACION)

06 CONSULTA TOTAL CONSULTA 7,310 6,275 7,626 21,211 5,775 6,881 5,080 17,736 8,296 5,924 7,248 21,468 0 60,415
07 CONSULTA GENERAL CONSULTA 2,265 2,125 2,022 6,412 1,415 1,529 1,469 4,413 1,865 1,578 2,435 5,878 0 16,703
08 CONSULTAS ODONTOLOGICAS CONSULTA 533 502 562 1,597 639 871 499 2,009 2,585 740 702 4,027 0 7,633
09 CONSULTA CAIC CONSULTA 571 571 576 675 1,251 1,271 956 513 2,740 0 4,562
10 CONSULTAS A ADULTOS MAYORES CONSULTA 0 4 4 1 1 0 5
11 SERVICIOS DE ENFERMERIA CONSULTA 3,251 3,002 3,836 10,089 2,358 2,716 2,854 7,928 2,391 2,492 3,369 8,252 0 26,269
12 CONSULTAS DE NUTRICION CONSULTA 157 144 262 563 144 219 258 621 184 157 229 570 0 1,754
13 CONSULTAS PSICOLOGICAS CONSULTA 919 1,264 1,240 3,423 1,028 1,357 1,448 3,833 1,064 701 1,242 3,007 0 10,263
14 ENTREVISTAS INICIALES ENTREVISTA 296 370 292 958 317 279 328 924 304 190 3,751 4,245 0 6,127
15 CONSULTAS SUBSECUENTE TERAPIA 623 894 948 2,465 711 1,078 1,120 2,909 760 511 805 2,076 0 7,450
16 CONSULTAS DE ORIENTACION CONSULTA 285 267 284 836 297 341 382 1,020 724 429 1,153 0 3,009
17 TERAPIA GRUPAL TERAPIA 0 0 20 20 0 20
18 TERAPIA GRUPAL PERSONA 0 0 389 389 0 389
19 PLATICAS PREVENTIVAS (TALLERES) PLATICA 3 3 3 9 3 4 4 11 4 3 11 18 0 38
20 PERSONAS ATENDIDAS PERSONA 23 28 34 85 23 37 37 97 45 10 189 244 0 426
02 CENTROS DE ATENCION INFANTIL

COMUNITARIO (ESTANCIAS)

01 GUARDERIAS CAIC (PROMEDIO) NINO 14 14 14 14 14 14 14 14 14 14 14 14 0 11
02 ASISTENCIA SEMANAL (PROMEDIO) NINO 330 328 331 330 308 345 330 328 274 293 314 294 0 238
03 CAPACITACIONES CAPACITACION 1 1 3 5 2 6 1 9 1 2 3 0 17
03 APOYO ASISTENCIAL

01 ENTREGA DE APARATOS AUDITIVOS AUXILIAR 1 1 8 5 13 26 12 2 14 0 41
02 ENTREGA DE SILLAS DE RUEDAS SILLA DE RUEDA 7 16 84 107 27 5 5 37 5 154 22 181 0 325
03 ENTREGA DE APARATOS APARATO 1 3 4 4 9 1 14 6 20 7 33 0 51

ORTOPEDICOS



04 ENTREGA DE BULTOS DE LAMINA
05 ENTREGA DE COBIJAS

06 ENTREGA DE COLCHONETAS

07 ENTREGA DE DESPENSAS

04 PERSONAS MAYORES

01 GRUPOS FORMADOS

02 ADULTOS INSCRITOS

03 ASISTENCIA PROMEDIO

04 JORNADAS MEDICAS

05 ACTIVIDADES DIVERSAS

06 VIAJES

05 NINEZ PAMAR

01 BRIGADAS

02 MENORES ATENDIDOS

03 MENORES ALBERGADOS

06 ADOLESCENTES PAIDEA

01 ESCUELAS

02 ADOLESCENTES ATENDIDOS

03 ADOLESCENTES CON BEBE VIRTUAL

04 EMBARAZADAS ATENDIDAS
05 MADRES ATENDIDAS

06 TALLERES

07 ASISTENCIA TALLERES

07 ASISTENCIA ALIMENTARIA
DESAYUNOS FRIOS:

01 ESCUELAS PROMEDIO

02 NINEZ PROMEDIO

03 ENTREGA DE DESAYUNOS
04 PLATICAS NUTRICIONALES
05 CENSO

DESAYUNOS CALIENTES:

06 ESCUELAS PROMEDIO

07 NINEZ PROMEDIO

08 ENTREGA DE DESAYUNOS
09 PLATICAS NUTRICIONALES
10 CENSO

DESPENSAS A.A.P.:

11 DESPENSAS ENTREGADAS
12 CENSO

13 FORMACION DE GRUPOS

BULTOS DE LAMINA
COBIJA
COLCHONETA
DESPENSA

CLUB
PERSONA
PERSONA
JORNADA

ACTIVIDAD

VIAJE

BRIGADA
PERSONA
PERSONA

ESCUELA
PERSONA
PERSONA

PERSONA
PERSONA
TALLER
PERSONA

ESCUELA
NINO
DESAYUNO
PLATICA
CENSO

ESCUELA
NINO
DESAYUNO
PLATICA
CENSO

DESPENSA
CENSO
GRUPO

94

60
1,531
1,265

33
14

1,696
419

51

174
16,768
190,199

764
6,849

89

40

60

1,531
1,355

41

2,008
463

60

175
17,681
314,535

20,000

800

12,203
65

2,541
100

17
47

366

60
1,531
1,432

35
19

15
1,493
512

27
1,493

175
17,600
177,222
139
33,000

831
14,942

5,013

23
137

500

60
1,531
1,351

10

109
39

31
5,197
1,394

138
1,493

175
17,350
681,956
143
53,000

798
33,994
65

7,554
100

251

60

1,531
1,469

30
15

1,651
209

171

17,464

167,685

10,000

840
4,705

3,649

35

126

60
1,531
1,478

65
1

52
19
1

13
2,138
468

180
16,805
324,610

14,000

11

1,193
20,275

2,475

19

108

60
1,163
1,016

40

20

15
672
222

672

175
17,600

267,050

2
16,000

11

1,085
19,599

2,156

60

485

60
1,408
1,321

69

122
54

35
4,461
899

672

175
17,290
759,345
2
40,000

10
1,039
44,579

100

323

60

1,551
1,212

26
16

184
45

184

3,848

1,129

463
3,421

60

1,551
1,190

30
15

360
71

4,149

40
3,767

37,670

2,696

1,285
1,493
86
1,122

60
1,551
1,514

10

36
17

703
198

703

175
17,681
311,100

8,000

11
789
15,359
10
893

2,758

2,514
1,493
549
4,866

60
1,551
1,305

10

92
48

1,247
314

5,036

108
10,724
348,770

8,000

11
789
15,359
10
893

9,302

o O o o o o O O O o o O O O O o o O O O

o O O O o

2,597
1,630
549
5,851

1,123
994

89

323
141

72
10,905
2,607

144
7,201

105
10,447
1,790,071
148
101,000

525
93,932
75
893

25,136
100



14 ACTIVIDADES DIVERSAS (JORNADAS
DE LIMPIEZA, SALUD BUCAL, RECETAS DE

COCINA) o
08 REHABILITACION FiSICA

01 UNIDADES PROMEDIO

02 PACIENTES PROMEDIO

03 SESIONES

04 SERVICIOS

09 VALORES

01 GRUPOS PROMEDIO

02 PERSONAS INSCRITAS PROMEDIO
03 ASISTENTES EN PROMEDIO

04 PROMOTORES ACTIVOS

05 ACTIVIDADES DIVERSAS

10 COCINAS POPULARES (COPUSIS)

01 NUMERO DE COCINAS EN PROMEDIO

02 PERSONAS INSCRITAS EN PROMEDIO

03 PERSONAS ASISTENTES EN PROMEDIO

04 RACIONES SERVIDAS

05 PLATICAS NUTRICIONALES

06 CURSOS

11 DESARROLLO COMUNITARIO

01 ESPACIOS DE ALIMENTACION,
ENCUENTRO Y DESARROLLO PROMEDIO
02 DESAYUNOS -COMIDAS

03 PERSONAS ATENDIDAS (PROMEDIO)

12 CURSOS Y TALLERES

01 CURSOS EDUCATIVOS (PROMEDIO)
02 CURSOS DE OFICIOS (PROMEDIO)
03 CURSOS CULTURALES (PROMEDIO)
04 CURSOS DEPORTIVOS (PROMEDIO)
05 CURSOS DE VERANO (PROMEDIO)
13 UNIDAD MEDICA INTEGRAL (UMI)

01 LABORATORIO

02 LENTES

03 ULTRASONIDO

04 MASTOGRAFIA

05 DENSITOMETRIA

06 ELECTROCARDIOGRAMA

ACTIVIDAD

UNIDAD
PACIENTE
SESION
SERVICIO

GRUPO
PERSONA
PERSONA
PERSONA

ACTIVIDAD

COCINA
PERSONA
PERSONA

RACION
PLATICA
CURSO

COMUNIDAD

RACION
PERSONA

PERSONA
PERSONA
PERSONA
PERSONA
PERSONA

ESTUDIO
LENTES
ESTUDIO
ESTUDIO
ESTUDIO
ESTUDIO

12
562
3,891
14,196

24

668

563
15

425
425

8,533

22

9,523
990

369
876
1,770
1,525

3,739
276
1,408

46

40

12
445
4,328
15,274

118
3,401
2,883

25

398
398

7,418

22

12,363
1,025

90
223
814
669

3,354
134
1,155

20

42

12
624
5,535
21,737

107
2,516
2,711

100

473
473

7,746

22

11,570
1,955

193

594

856
1,882

3,310
110
1,286

41
22

82

12
544
13,754
51,207

83
2,195
2,052

a7

432
432

23,697

22

33,456
1,323

217
564
1,147
1,359

10,403
520
3,849

107
29

12
569
3,380
13,209

24

660

493
25

426
426

6,094

21

4,563
907

166

487

807
1,594

2,440
61
969

19
36

13

12
640
5,470
20,177

28
822
653
100

553
553

11,472

22

11,707
1,047

186

558

797
1,643

3,373
37
1,296

40
42

15

12
604
5,619
20,357

14

466

435
25

624
624

11,256

22

12,056
1,214

163
497
632
1,726
30

3,160
91
1,305

28
44

30

12
604
14,469
53,743

22
649
527

50

534
534

28,822

22

28,326
1,056

172
514
745
1,654
30

8,973
189
3,570

87
122

33

12
1,639
379
5,345

24

215

465
25

22

6,466
1,102

448
881
1,273
2,254
577

3,251
236
1,340

24
32

24

12
1,957

10,111
34,495

29
215
215
159

346
346

3,491

22

5,002
977

185

421

739
1,818

2,783
163
960

31

20

12
608
5,002

19,345

45
223
516

397
397

7,268

22

8,471
1,475

321
741
1,689
2,425
250

3,090
215
4,284
2,029
2,335
98

77

12
1,401
15,492
59,185

33
218
399

92

7
372
372

10,759
0
0

22

19,939
1,185

318

1,234
2,166
276

9,124
614
6,584
2,029
2,367
161

o O O o

o O O O o

o O O O o
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189

9
637
43,715
164,135

34
766
745
189

304
304

63,278

16

81,721
891

177
440
781
1,295
71

28,500
1,323
14,003
2,029
2,561
312



14 CENTRO DE DIA

01 ADULTOS INSCRITOS (PROMEDIO)
02 ASISTENCIA (PROMEDIO)

03 CURSOS

04 ASISTENCIA MEDICA

PERSONA
PERSONA
CURSO
PERSONA

30

30

15
360

35

35

20
402

35

33

20
370

33

33

55
1,132

35

28

15
232

35

32

25
459

35 35 35

32 31 34

20 60 10
338 1,029 134

36
34
25

21

38
34
15

624

36
34
50

1,179

o O o o

26
24
165
3,340



